
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

-------------------------------- 

Responsabile Istruttoria: gruppo di lavoro avvio anno scolastico 2022/23 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

Prot. e data in intestazione 

 

Oggetto: DM 184/2022. Nomine in ruolo per l’anno scolastico 2022/2023 del personale 

docente. Decreto di esclusione dalla procedura dell’aspirante da GM B022.  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, “Testo Unico delle disposizioni vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” e ss.mm.ii.; 

VISTO il d. lgs. 165/2001, e successive modificazioni. recante “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il DM 184/2022, trasmesso con la nota prot. AOODGPER/27845 del 21/07/2022, con il 

quale il Ministero dell’Istruzione ha autorizzato il contingente di assunzioni per le scuole 

statali di ogni ordine e grado; 

VISTO l’allegato “A” al predetto DM, recante le “Istruzioni operative finalizzate alle nomine in 

ruolo per l’anno scolastico 2022/2023”;  

VISTO il DDG dell’USR Puglia, prot. n. AOODRPU/31402 del 21/07/2022, ed eventuali 

successive rettifiche, con il quale è stato ripartito a livello provinciale il contingente di posti 

di docente di scuola statale dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I e II grado, posti comuni 

e di sostegno, al quale si rimanda per il riparto tra GM e GaE; 

VISTO il provvedimento, prot. n. AOODRPU/32015 del 26/07/2022, al quale si rimanda, con il 

quale l’USR Puglia ha pubblicato gli esiti della “FASE 1” GM con l’elenco degli aspiranti 

assegnati alla provincia di Lecce, per ciascuna delle classi di concorso o tipologia di posti ivi 

previsti, ed ha avviato la “FASE 2” GM; 

VISTO il decreto USR Puglia, prot. n. AOODRPU/32483 del 28/07/2022, che si richiama 

integralmente, con il quale l’USR dispone che “il candidato Conoci Marco Giovanni, nato il 

06/01/1990, viene escluso dalla procedura concorsuale in parola per la classe di concorso 

B022 – Laboratori di tecnologie e tecniche delle comunicazioni multimediali, per mancanza 

dei requisiti…”, graduatoria approvata con prot. n. AOODRPU/28244 del 5 luglio 2022; 

ESAMINATE le istanze prodotte dagli aspiranti, sulla piattaforma “istanze on-line”, per la scelta 

della sede nella provincia di Lecce, tra le quali risulta incluso il candidato Conoci, sopra 

identificato, in posizione n. 3 con punti 188,50;  

CONSIDERATO che l’esclusione dalla Graduatoria di Merito determina la decadenza dalla 

possibilità di partecipare alla procedura di nomina in ruolo per l’a.s. 2022/2023 e, dunque, 

bisogna procedere alla cancellazione dell’aspirante dalla fase di scelta della sede di servizio, 

come da decreto USR Puglia sopra citato, anche senza la comunicazione di avvio del 

procedimento in quanto non potrebbe palesarsi un effetto diverso dal dispositivo USR; 

FATTA SALVA la possibilità di rettifica/revoca, anche in autotutela, del presente provvedimento 

per circostanze al momento non note, ivi comprese eventuali pronunce giurisdizionali; 

 

DISPONE 

Per le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente richiamate, il candidato 

Conoci Marco Giovanni, nato il 06/01/1990, escluso dalla GM cdc B022 ed assegnato alla provincia 

di Lecce, in fase 1 GM, è escluso dalla procedura di scelta della sede di cui alla fase 2 GM. 

Eventuali comunicazioni in merito all’assegnazione della sede da parte del sistema informativo 

ministeriale (SIDI) sono da ritenersi nulle ed inefficaci. 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

-------------------------------- 

Responsabile Istruttoria: gruppo di lavoro avvio anno scolastico 2022/23 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

Per quanto qui non previsto si rimanda alle disposizioni ministeriali in materia. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio (www.usplecce.it e 

contemporaneamente su www.ustlecce.it), con valore di notifica a tutti gli effetti.  

Il presente provvedimento è, altresì, trasmesso alla Direzione Generale dell’USR Puglia. 

 

 
IL DIRIGENTE 

                              Vincenzo Melilli 

Destinatari: 

Candidato assegnato a Lecce da GM 

Conoci Marco Giovanni 

(tramite pubblicazione sul sito web) 

 

Al sito web UST Lecce 

 

p.c. 

USR Puglia – DG di Bari 

(drpu@postacert.istruzione.it) 

 

Alla UO I-II grado UST Lecce 

 


		2022-07-29T15:12:44+0000
	MELILLI VINCENZO


		2022-07-29T17:18:40+0200
	protocollo




